федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(Сеченовский Университет)

Q 7 ОКТ 2020

П Р И К А З

№
пU 8 6

/р

О создании совета по защите
диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, ученой
степени доктора наук

В целях совершенствования системы аттестации кадров высшей квалификации в
ФГАОУ ВО Первый МГМУ им И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский
Университет) при реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 4
Федерального закона «О науке и государственной научно-технической политике» от
23.05.2016 № 148-ФЗ согласно распоряжению Правительства Российской Федерации от
28 августа 2019 г. № 1897-Р, в соответствии с Положением о присуждении ученых степеней
в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего
образования Первый Московский государственный медицинский университет имени
И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский
Университет) и Положением о диссертационном совете федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования Первый Московский
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) и на основании
решения Аттестационной комиссии Университета от 22.09.2020 г. № 16

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Университета о создании
диссертационного совета по научным специальностям: 14.02.03 - Общественное здоровье и
здравоохранение (медицинские науки), 14.02.05 - Социология медицины (медицинские
науки).

2. Присвоить диссертационному совету шифр ДСУ 208.001.13.
3. Определить состав диссертационного совета ДСУ 208.001.13 согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.
4. Считать диссертационный совет ДСУ 208.001.13 в части научных специальностей

14.02.03 - Общественное здоровье и здравоохранение (медицинские науки), 14.02.05 -
Социология медицины (медицинские науки) правопреемником диссертационного совета
Д 208.040.02, утвержденного приказом Минобрнауки России от 15.02.2013 №75/нк.

5. Директору Центра аттестации научно-педагогических работников Аристеру Н.И.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Университета и в федеральной
информационной системе государственной научной аттестации в течение 5 дней со дня его
издания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор П.В. Глыбочко

ФГАОУ 80  Первый ?ЛГМУ им. И.РЛ. Сеченова
Линздразз Роосии (Сбчонсрский Университет)

Зудина Надежда Васильевна
8(495)622-97-58 доб. 2268

Приложение № 1 п й а
к приказу р'Р ^ ОНТ 2020№ ь Ч - /р

СОСТАВ
диссертационного совета Д 208.001.13

1. Решетников
Владимир Анатольевич
(председатель)

Доктор медицинских наук, профессор
(14.02.03, медицинские науки)

2. Решетников
Андрей Вениаминович
(зам. председателя)

Доктор медицинских наук, академик РАН
(14.02.05, медицинские науки)

3. Манерова
Ольга Александровна
(ученый секретарь)

Доктор медицинских наук, профессор
(14.02.05, медицинские науки)

4. Абаева
Ольга Петровна

Доктор медицинских наук, доцент
(14.02.05, медицинские науки)

5. Абольян
Любовь Викторовна

Доктор медицинских наук
(14.02.03, медицинские науки)

6. Авксентьева
Мария Владимировна

Доктор медицинских наук
(14.02.03, медицинские науки)

7. Волнухин
Артем Витальевич

Доктор медицинских наук
(14.02.03, медицинские науки)

8. Гриднев
Олег Владимирович

Доктор медицинских наук, доцент
(14.02.03, медицинские науки)

9. Гринин
Василий Михайлович

Доктор медицинских наук, профессор
(14.02.05, медицинские науки)

10. Есауленко
Игорь Эдуардович

Доктор медицинских наук, профессор
(14.02.03, медицинские науки)

11. Какорина
Екатерина Петровна

Доктор медицинских наук, профессор
(14.02.03, медицинские науки)

12. Лакунин
Константин Юрьевич

Доктор медицинских наук, профессор
(14.02.05, медицинские науки)

13. Пузин
Сергей Никифорович

Доктор медицинских наук, профессор
(14.02.03, медицинские науки)

14. Семенов
Владимир Юрьевич

Доктор медицинских наук, профессор
(14.02.05, медицинские науки)

15. Сквирская
Г алина Петровна

Доктор медицинских наук, профессор
(14.02.03, медицинские науки)

16. Хальфин
Руслан Альбертович

Доктор медицинских наук, профессор
(14.02.03, медицинские науки)

17. Щепин
Владимир Олегович

Доктор медицинских наук,
член-корреспондент РАН
(14.02.03, медицинские науки)

18. Эккерт
Наталья Владимировна

Доктор медицинских наук, профессор
(14.02.05, медицинские науки)